

DAGSORDEN TIL MØDET I FÆLLESBESTYRELSEN FOR MØNSTED SKOLE OG SPARKÆR SDI.

Deltagere:	Uds. dato:	28. januar 2021
Forældrerepræsentanter: Jens Malmkvist, Jacob Hansen, Katrine Tuborg, Mads Bøvling Kristensen, Jesper Jon Nielsen, Rikke Mørup Krogh og Jette Skovgaard Bech	Møde nr.:	7/10
Medarbejderrepræsentanter: Rikke Holdgaard og Hanne Madsen	Mødedato:	4. februar 2021
Elevrådsrepræsentanter: Mønsted: Julie og Thomas Sparkær: Viggo og Viktor	Kl. (til-fra):	17.30 – 20.00
Flemming Wilkens (ref.)	Sted:	Virtuelt
Afbud: Jakob Busch, Mads Bøvling Kristensen	Ref.dato:	

Dagsorden:	Referat:
1. Nyt fra formanden	Intet at berette
2. Nyt fra skolelederen	<p>I forbindelse med fremtidens folkeskole i Viborg kommune, er det muligt for hver skole at søge 2 projekter her i foråret.</p> <p>Både Mønsted skole og Sparkær skole har søgt 2 x 50.000 kr. De 2 projekter der er søgt penge til, er følgende: sunde læringsfællesskaber og elevinddragelse i undervisningen.</p> <p>0.-4. klasserne kommer tilbage på skolen. Med start mandag den 8. februar. Skolelederen håber, at resten af eleverne snart kan komme tilbage til den fysiske undervisning.</p> <p>Skolelederen fortæller, at undervisningen er forskellig i de hjemsendte klasser, der har været en forventningsafstemning med forældre/elever og lærere.</p> <p>Antallet af elever i nødpasning har været begrænset og nødpasningen har fungeret godt.</p> <p>Sparkær skole tilbyder lektiecafe for elever i 5.-6. kl. mellem kl. 10-12 i hverdagene.</p> <p>For alle elever gælder det, at vi er i kontakt med dem dagligt.</p> <p>Gode ideer til tiltag/lille anerkendelse for de ældre klasser modtages med glæde.</p>

Dagsorden:	Referat:
3. Nyt fra elevrådet	Intet at berette
4. Nyt fra andre	Intet at berette
<p>5. Princip for klassesdannelse, her tænkes primært på små årgange.</p> <p>På Sparkær vil der til næste år være ca. 32 elever i indskoling. Dette kan betegnes, som 2 klasser i stedet for 4.</p> <p><i>Hvordan sikre vi bedst trivsel og læring for de små klasser?</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Faglighed • Socialt • Økonomisk • Optimal klassestørrelse? (14-15 eller 18?) • Løbende indskrivning <p>Før der bliver lavet et princip, er det vigtigt, at de ansatte tages med i en dialog.</p> <p>Ledelsen laver et udkast til et princip, som debatteres på næste bestyrelsesmøde.</p> <p>Vigtigt med tydelig kommunikation til forældrene, når skolen redegør for det valg, som man har gjort vedr. klassesdannelse.</p>	<p>Princippet gennemgås</p> <p>Forslag:</p> <p>Faglige, sociale og økonomiske overvejelser skal føjes til princippet.</p> <p>Det skal være tydeligt, at klassernes og elevernes trivsel er vigtigt i forhold til klassesammensætning.</p> <p>Evt. kan en procesbeskrivelse tilføjes princippet.</p> <p>Ønskværdig antal elever i klasserne kan beskrives eller skal det beskrives, at det vurderes i aktuelle situationer?</p> <p>Hvordan kan klasserne sammensættes? Med 2, 3 eller 4 klasser?</p> <p>Skolelederen sender princippet ud og bestyrelsen skriver ændringer/tilføjelser til ham.</p>
6. Budget 2021	<p>Budgettet for Mønsted skole, Sparkær Skole og Børnehaven Søløven blev gennemgået.</p> <p>Spørgsmål og kommentarer:</p> <p>Mønsted: 30 elever færre derfor mindre indtægt.</p> <p>Der skal forflyttes en medarbejder på Mønsted skole. Processen er i gang.</p> <p>Sparkær: Det kunne være interessant at arbejde med at få flere elever til at vælge Mønsted Skole når der skiftes fra Sparkær. Dette blev debatteret og skal med på punkt til næste møde.</p>
7. Eventuelt	<p>Kan/skal bestyrelsen gøre noget ekstra for de elever, der fortsat er hjemme?</p> <p>Hvad er status i forhold til skole-rejser? Når det er muligt, kommer eleverne afsted. Det kan være det bliver udskudt et eller to år. De skal nok komme afsted.</p>

Dagsorden:	Referat:
8. Hvad rører sig i organisationen	

Godkendelse som referat og beslutninger:

Navn:	Underskrift:
Jens Malmkvist	
Katrine Tudborg	
Jacob Hansen	
Mads Bøvling Kristensen	
Jesper Jon Nielsen	
Rikke Mørup Krogh	
Jette Skovgaard Bech	
Rikke Holdgaard	
Hanne Madsen	
Julie Hauge Pedersen	
Thomas Bjørn Jakobsen	